



Rada Osiedla Pogodno

Ul. Krasickiego 6, 71-333 Szczecin

tel./fax +4891 487 35 71

www.osiedla.szczecin.pl

Urząd Miasta Szczecin

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 226, +4891 422 24 36, fax +4891 42 45 231

rada@um.szczecin.pl - www.szczecin.pl

**Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Pogodno kadencji 2019 – 2024
odbytego w dniu 26 października 2021 r.**

Zebranie otworzył i zebranych wg. listy obecności, przywitał Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno. Przewodniczący stwierdził, że jest kworum i przedstawił program zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku zebrania.
3. Przyjęcie protokołu z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 21 września 2021 r.
4. Omówienie imprezy pt. „ogniskowe śpiewanie pieśni harcerskiej i biesiadnej”.
5. Omówienie przygotowań do Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2021 r.
6. Omówienie etapów realizacji inwestycji z Budżetu Miasta Szczecin w 2021 r.
7. Wnioski do Budżetu Miasta Szczecin w roku 2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany organizacji ruchu w ciągu ulic Żwirki i Wigury, Czorsztyńskiej oraz Grota Roweckiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania budowy kompleksu sportowego przy ul. Korfantego – Sienkiewicza.
10. Sprawy wniesione, korespondencja,.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie zebrania.

Program zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 21 września 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno omówił imprezę „Ogniskowe śpiewanie pieśni harcerskiej i biesiadnej”. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem i mieszkańcy oczekują kolejnych takich imprez.

Na posiedzenie Rady przybyli mieszkańcy ul. Janickiego, Klonowica i Modrzewskiego: Pan Przemysław K. (Modrzewskiego), Pan Andrzej W. (Klonowica) i Pan Jan M. (Janickiego) – użytkownicy szeregu garaży zlokalizowanych przy ul. Janickiego. Pan K. przedstawił problem użytkowania garaży, przed którymi parkują samochody naprawiane w niektórych garażach. Samochody utrudniają, a nawet uniemożliwiają dojazd do garaży oraz przejazdu. Właściciele garaży interweniowali w Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych, na Policji i w Straży Miejskiej. Straż Miejska odmówiła interwencji. Postawiony jest znak „Strefa ruchu”. Również Policja nie podejmuje interwencji. Panowie proszą o wsparcie działań dot. przestrzegania przez kierowców postawionych znaków D-53 i D-52. Na adres mailowy Rady osiedla Pogodno przesłali już stosowną informację wraz ze zdjęciami dokumentującymi istniejącą sytuację.

Pan Marian Adamowicz zaproponował przekazanie sprawy do Komisji ds. Bezpieczeństwa i porządku Publicznego, która uda się na wizję lokalną i proponuje rozwiązania.

Przybyli panowie przystali na taką propozycję.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno łącznie z Panem Pawłem Wierchowcem omówili przygotowania do obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 maja 2021 r. Śpiewniki i plakaty są już w druku. Będą jeszcze butony. Śpiewniki będą rozdawane mieszkańcom przybyłym na koncert. Na koncert trzeba będzie przewieźć parę rzeczy z siedziby Rady Osiedla. Potrzebny będzie transport. Spotkanie w siedzibie Rady o godzinie 13⁰⁰.

Pan Marian Adamowicz omówił etapy realizacji inwestycji w Budżecie Miasta Szczecin w roku 2021. Poinformował, że wstrzymano inwestycję na ul. Brodzińskiego i na terenie Parku im. Tadeusza Kutrzeby. Cały czas trwają jednak rozmowy dot. tych inwestycji, w których uczestniczy jako Przewodniczący Rady osiedla Pogodno. Przyczyną wstrzymania inwestycji na ul. Brodzińskiego jest postawa Ogrodnika Miasta Szczecin. Jedyna inwestycja, która jest wykonywana, to remont elewacji budynku położonego przy ul. Krasickiego 6.

Ponadto poinformował, że oświetlenie przy ul. Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej jest już zrobione – zamontowano lampę. Przewodniczący zwrócił mu uwagę, że polityka wkrada się do wszystkiego, a zgodnie ze Statutem Osiedla Miejskiego Pogodno do reprezentowania Rady Osiedla Pogodno na zewnątrz upoważniony jest Przewodniczący Rady Osiedla Pogodno.

Pan Andrzej Giza – Wiceprzewodniczący odczytał wniosek Rady Osiedla Pogodno podpisany przez Pana Mariana Adamowicza, skierowany do Wiceprezydenta Miasta Szczecin, Pana Michała Przepiery, dotyczący umieszczenia w Budżecie Miasta Szczecina na rok 2022 niżej wymienionych zadań:

1. Budowa obiektu rekreacyjno – sportowego przy ul. Korfanteo – Mickiewicza – Sienkiewicza, zgodnie z posiadanym planem zagospodarowania. Rada Osiedla Pogodno będzie partycypowała w kosztach jego budowy zgodnie z podjętą uchwałą;
2. Remont ulicy Budzisz Wosia, zgodnie z planem remontowo – modernizacyjnym;
3. Remont i modernizacja sięgacza przy ul. Filaretów, połączona z jego oświetleniem, zgodnie z wyceną podaną przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego;
4. Opracowanie projektu modernizacji i przebudowy ul. Marii Konopnickiej.
5. Dokończenie inwestycji, które nie zostały wykonane w roku 2021 mimo, że na ich realizację przyznano środki finansowe (Park im. Gen. T. Kutrzeby i ul. Brodzińskiego).

Następnie Pan Marian Adamowicz odczytał projekt uchwały Rady Osiedla Pogodno dot. przeznaczenia kwoty 800.000,00 zł na budowę kompleksu sportowego w Szczecinie u zbiegu ulic Mickiewicza, Korfanteo i Sienkiewicza z przyznanej przez Radę Miasta Szczecin do dyspozycji Rady Osiedla Pogodno kwoty 1.000.000,00 zł.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący zaproponował podjęcie uchwały dot. potrzeby wprowadzenia w ciągu ulic Żwirki i Wigury, Czorszyńskiej oraz ul. Grota Roweckiego ograniczenia ruchu pojazdów powyżej 3,5 tony z wyłączeniem komunikacji miejskiej, służb komunalnych i pojazdów zaopatrzenia.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Pan Andrzej Giza – Wiceprzewodniczący odczytał interwencję mieszkańców w sprawie uciążliwego parkowania pojazdów na osiedlu przez rezerwistów Eurokorpusu oraz przepelnionych pojemników na odpady wtórne. Sprawę skierowano do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego celem wydania opinii.

Pan Marian Adamowicz omówił frekwencję. Na posiedzenia Zarządu nie przychodzą Pani Anna Morylewska – Wiceprzewodnicząca i Pani Monika Olejniczak – Sekretarz. Do obu pań wysłano pisma, w których zobowiązane je do złożenia w określonym terminie deklaracji dalszej pracy na rzecz Pogodna i Rady Osiedla Pogodno.

Następnie Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący przedstawił wniosek o wydanie opinii z ul. Frycza Modrzewskiego – wniosek przekazano Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący odczytał zaproszenie z Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie na koncert w dniu 12 listopada 2021 r.

Pan Andrzej Giza – Wiceprzewodniczący, odczytał wniosek mieszkańców dot. planu zagospodarowania przestrzennego w sprawie miejsc postojowych zlokalizowanych przy nieruchomości ul. Mochneckiego w Szczecinie – wniosek przekazano Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

Następnie Wiceprzewodniczący odczytał pismo radnego Rady Osiedla Pogodno, Pana Krzysztofa Szczura w sprawie wyremontowania drogi bocznej do ul. Filaretów oraz oświetlenia tej drogi.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że sprawa jest już w toku realizacji od maja br.

Pan Marian Adamowicz poinformował radnych, że Rada Osiedla Pogodno otrzymała wycenę odszkodowania za zalanie pomieszczeń siedziby oraz sprzętu będącego w siedzibie Rady Osiedla Pogodno.

Pani Krystyna Bielarz – Górecka zapytała o sprawę organizacji „Mikołajek”. Pan Marian Adamowicz poinformował, że są już prowadzone wstępne rozmowy.

Pan Ireneusz Stec poinformowała, że od 25 czerwca do 2 lipca 2022 r. planowana jest wycieczka na Morawy. Nie ma jeszcze ceny. Jak tylko będzie, radni zostaną niezwłocznie poinformowani. Pan Stec czeka na zgłoszenia chętnych.

Na tym zebranie zakończono.

Protokolowała: *H. Figórska*

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu i Rady Osiedla Pogodno

Marian Adamowicz